Након избијања рата са Османским царством вицеадмирал Дмтриј Николајевич Сењавин са главнином флоте напустио је Боку. Оставио је у Боки три линијска брода, једну фрегату и неколико мањих бродова за подршку копненим снагама у одбрани Боке Которске<sup>2</sup>. У писму<sup>3</sup> пуковнику Книперу Сењавин пише 6. (18) фебруара 1807. да је његов главни задатак одбрана Боке Которске у чему ће имати помоћ од капетана првог ранга Баратинског. За вријеме ратних дејстава у Боки и Далмацији 1806-1807, Баратински је заповиједао линијским бродом „Св. Петар“.

Очигледно да је име капетана Антона Цвитихевича, услијед прево-

<sup>1</sup> Капетан првог ранга у руској морнарици је висок чин. Након овог чина слиједи адмиралски чин. Одговарао би му чин капетана бојног брода.

<sup>2</sup> А. Л. Шапиро, Адмирал Д. Н. Сењавин, Военное издательство Министерства обороны Союза ССР, Москва, 1958, 189.

<sup>3</sup> АСПБФИИР РАН (Архив Санкт-Петербуршког филиала Института историје Русије Российской Академии Наук), Ф. 115 Д. 360. Л. 39/40 об. Д. Н. Сењавин – Ф. Книперу, 6 (18) фебруара 1807.

да и преписа првобитног документа, погрешно написано. Покушао сам да у архивској грађи и објављеној литератури<sup>4</sup> пронађем тачно име и презиме капетана, али нисам га пронашао. Његово презиме Руси пишу или Цвитихевич или Свјетешевич. Ни у списима поморске управе луке Росе 1806–1807.<sup>5</sup> нема помена овог или сличног имена.